
R E J S T Ř Í K   H O N E B N Í H O   S P O L E Č E N S T V A 
 

 
 
 
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Veleň, K Cihelně 87, 250 63 

Veleň 
 
Číslo registrace:   100/42238/Mysl./Š 
 
Den registrace:   09.10.2013 
 
Identifikační číslo HS:  025 95 532 
 
 
Honební starosta:   Radek Novák, K Cihelně 87, 250 63 Veleň 
 
Členové honebního výboru: Vratislav Charaba, místostarosta, Za střelnicí 771/2, 

182 00 Praha 8 
 Jiří Gruner, Hlavní 52, 250 63 Veleň 
  
 
 
 

Popis hranice 
Výchozí bod  je východně  od  obce Sluhy křižovatka polních cest par. č. 849 k. ú. Brázdim 
a parc. č. 560 k. ú. Sluhy (do další změny katastru pouze číslo parcely) u bývalých silážních 
žlabů. Odtud vede hranice západním směrem po polní cestě parc. č. 560 směrem k obci, kde 
se stáčí vlevo pokračuje po úvozové cestě parc. č. 514 a parc. č. 373/1 dále přímo přes cestu 
parc. č. 227/7 ve Sluhách na hranici rybníka parc. č. 227/1. Zde kopíruje hranici rybníka parc. 
č. 227/1 po hrázi západním směrem až na konec hráze. Dále po hranici pozemku parc. 
č. 227/3 k pozemku parc. č. 223/4 (potok), kde pokračuje proti proudu potoka k hranici parc. 
č. 510, zde překračuje potok a kopíruje západní hranici parc.č. 510, 509, 508, 507 (kolem 
zahrad parc. č. 221/37; 221/38; 221/31; /221/20; 221/19; 221/26) jižním směrem (na Veleň). 
Na konci parcely parc. č. 507 v bodě, kde se dotýká parc. č. 507; 221/26 a 506 se hranice lomí 
vpravo směrem na západ k silnici Sluhy – Veleň, přičemž kopíruje po severní straně parc. 
č. 506 (kolem zahrad parc. č. 221/26; 221/29; 221/35; 458; 221/3) až na silnici parc. č. 602. 
Zde pokračuje několik metrů vlevo směr Veleň ke katodové ochraně plynovodu, kde se stáčí 
vpravo západním směrem (na Měšice) a pokračuje po bývalé úvozové cestě (původní číslo 
pozemku v z. ev. parc. č. 160/3) přes parc. č. 552 a parc. č. 595 až na místní asfaltovou 
komunikaci parc. č. 590 ze Sluh na Veleň. Po ní pokračuje směrem jihozápadním (na 
Hovorčovice) až na křižovatku cest (Sluhy – Hovorčovice a Veleň – Měšice), přes tuto 
křižovatku rovně (změna k. ú. Veleň) přes parc. č. 516/3 a parc. č. 516/5 na pozemek parc. č. 
512/2 (polní cesta, přecházející v mez na horizontu) po tomto pozemku až na jeho konec 
směrem jihozápad k Hovorčovicím (orientační bod bývalý strážní domek železnice). Dále 
pokračuje hranice rovně po navazujícím pozemku (k. ú. Hovorčovice) cesta parc. č.  108/2 
směrem k železniční trati, kde se stáčí vlevo rovnoběžně s tratí (směr Třeboradice) 
a pokračuje po pozemku (cesta k. ú. Veleň) parc. č. 512/3 až k železničnímu přejezdu, zde 
uhýbá vlevo a pokračuje směr Veleň po místní komunikaci parc. č. 510/1 a navazující 
komunikaci parc. č. 510/2 až k bodu křížení s dálkovým plynovodem tj. na rohu parc. č. 534 



(k. ú. Třeboradice), zde uhýbá vpravo směr Třeboradice po místní komunikaci (tj. mez 
a souběžná trasa plynovodu) parc. č. 534, 540, 540/1 až k vodnímu toku parc. č. 549/3, kde se 
stáčí a pokračuje po jeho  toku k Mírovicím po parc. č. 549/1 a 542/2 až k soutoku 
s Třeboradickým potokem parc. č. 542/1, kde hranice mění směr a pokračuje proti proudu 
Třeboradického potoka parc. č. 542/1 až k oplocenému stavebnímu dvoru přes pozemek 
542/11, kde odbočí vlevo a po hranici p.č.186 (k. ú. Veleň) a oplocením stavebního dvora 
pokračuje na státní silnici 499/7. Zde se hranice  stáčí vlevo a po  silnici parc. č. 499/7 
pokračuje do obce Mírovice. V obci Mírovice se hranice stáčí jižním směrem na obec 
Miškovice a jde po silnici parc. č. 495/3 k. ú. Miškovice po silnici parc. č. 365/1 
(k. ú. Miškovice) do Miškovic. Zde jde po silnici přes mostek potoka parc. č. 355/1 až ke 
křižovatce s místní komunikací parc. č. 337/1 (ul. Tuháňská), kde uhýbá vlevo po místní 
komunikaci a pokračuje po navazující komunikaci parc. č. 243/1 východním směrem 
k Hárumce, a to po společné hranici parc. č. 305/2 a 304; dále po společné hranici parc. 
č. 305/3 a 304, 305/1 a 304, 305/4 a 304, dále pokračuje po cestě parc. č. 361/1 navazující na 
cestu 366/8, 366/10 až k parc. č. 306/7, zde odbočuje vpravo směr jih lesíkem a jde po vnější 
společné hranici společné (k. ú. Veleň) s parc. č. 71/4 a 78 . Dále pokračuje hranice v totožné 
hranici katastrů Veleň a HM Praha – Miškovice po mezi, která tvoří společnou hranici parc. č. 
306/5 a 578, parc. č. 307/7 a 134/14, 307/9 a 71/3 až k parc. č. 423/16. Dále po hranici 
katastru po hranici parc. č. 423/16 navazujícího parc. č. 309/7. Dále opět po mezi hranici 
katastru a společné hranici parc. č. 311/14 a 423/14; parc. č. 311/15 a 423/15 až na silnici 
z Přezletic na Čakovice parc. č. 519/5 (k. ú. Přezletice). Na silnici vlevo východním směrem 
do obce Přezletice po silnici parc. č. 519/5 a 519/4 až na křižovatku, dále rovně přes 
křižovatku a po silnici parc. č. 519/2 až za objekt Agrodružstva Brázdim za objektem vlevo 
severním směrem na Veleň po cestě parc. č. 401/16 a navazující cestě parc. č. 526/1, 525 
pokračující silnicí parc. č. 481 a parc. č. 482 v k. ú. Veleň až na státní silnici parc. č. 537/2 
Veleň – Brázdim. Hranice pokračuje rovně, přechází silnici a jde po polní cestě parc. č. 531/1 
a po navazující polní cestě parc. č. 620 až k cestě parc. č. 881 k. ú. Brázdim, poté odbočuje 
hranice vlevo západním směrem na asfaltovou polní cestu parc. č. 849, zde hranice pokračuje 
vpravo směr sever až do výchozího bodu, tj. na křižovatku cest parc. č. 849 a parc. č. 560 
u bývalých silážních žlabů za obcí Sluhy. 
 


